
 

Comune di Perfugas 

Provincia di Sassari 
 

 

Settore Socio Assistenziale 

Ufficio Cultura,Turismo e Sport 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Registro di Settore: 124 Registro Generale: 528 

Data Adozione: 27/12/2017 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI PERFUGAS PER 

MANIFESTAZIONI NEL SETTORE CULTURALE. 

 

L’Anno duemiladiciassette del mese di dicembre il giorno ventisette 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 
n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione C.C. N. 14 del 29/03/2017, avente per oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2017-2019 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n° 39 del 06.04.2017, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto “Approvazione P.E.G. definitivo per l’anno 2017” e s.m.i.;     
 
VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e n 2  in data 10.02.2017, con i quali 
vengono individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;  
 

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto a adottare atti a contenuto gestionale nel procedimento 
in esame; 

PREMESSO che in questo Comune è presente l’Associazione Turistica Pro Loco che attua una serie di 
iniziative finalizzate a trasmettere e tenere viva la memoria storico – culturale del nostro paese; 
l’associazione contribuisce al miglioramento dello sviluppo turistico del paese e del territorio con iniziative ed 
eventi mirate al coinvolgimento della popolazione e di turisti; l’associazione promuove ed organizza, anche in 
collaborazione con enti pubblici e/o privati convegni, spettacoli, festeggiamenti, manifestazioni sportive ed 
enogastronomiche; 
 
CONSIDERATO che la Pro Loco ha incentivato alcune iniziative folkloristiche e culturali, intraprese nel 
territorio comunale, ed ha fornito materiale e supporto organizzativo; 
 

CHE  la stessa intrattiene rapporti di stretta collaborazione con questa amministrazione, cooperando alle 
manifestazioni comunali e di promozione turistica, in particolare con l’assessorato alle politiche sociali e 
culturali; 



11002 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

CONSIDERATO che rientra negli obiettivi dell'Amministrazione Comunale la promozione e la realizzazione di 
eventi/iniziative che si concretizzano anche attraverso la realizzazione di momenti di aggregazione dell'intera 
comunità coinvolgendovi sia i singoli cittadini sia le sue componenti associative, sociali e culturali; 

 
RAVVISATI, per le ragioni sopra esposte, i presupposti per la concessione di un contributo di € 1.000,00,  
all’associazione Pro Loco di Perfugas, per la realizzazione di  iniziative folkloristiche e culturali, così come 
descritte nel programma presentato a questa Amministrazione; 
 

DATO ATTO che non è necessaria l’acquisizione del DURC in quanto trattasi di Associazione senza fini di 
lucro; 
 
VISTA la dichiarazione con la quale il  Presidente dell’Associazione, si impegna ad assumere tutti gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i.; 
 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 
 
DI CONCEDERE all’Associazione Turistica Pro Loco di Perfugas, Codice Fiscale N. 91001970903, P. IVA N: 
01644930909, un contributo  di € 1.000,00, per la realizzazione degli eventi sopra descritti; 
 
DI FAR FRONTE alla suddetta spesa come segue: 
 

Eserc. Finanz. 2017 Competenza economica 2017 

Capitolo 10160 Descrizione REALIZZAZIONE ATTIVITA’ CULTURALI 

Miss./Progr. 5/2 PdC finanz. U. 1.04.04.01.001 

 

Spesa non 

ricorr. 

 NO 

Centro di 

costo 

 Compet. Econ.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore 
Associazione Turistica Pro Loco di Perfugas, Codice Fiscale N. 91001970903, P. IVA 

N: 01644930909 

Causale Concessione contributo per manifestazioni nel settore culturale 

Modalità 

Finanz. 

ENTRATE FONDI ORDINARI Finanz. da FPV   NO 

Imp./Pren. n. 
 Importo 1.000,00 Frazionabile in 

12 

   NO 

 
DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del 
D.Lgs. N. 33/2013, recante “riordino della disciplina  riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e 
diffusione  di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento 

Garau Marinella 

Il Responsabile del Settore 

Dott. Domenico Decandia 

 



COMUNE DI PERFUGAS

Visti

567

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI PERFUGAS PER
MANIFESTAZIONI NEL SETTORE CULTURALE.

2017

Ufficio Cultura,Turismo e Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Socio Assistenziale

Nr. adozione settore: 124 Nr. adozione generale: 528

27/12/2017Data adozione:

27/12/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura,Turismo e Sport)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Decandia Domenico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

27/12/2017

Settore Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Zoncheddu Gavina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate



 

 

Comune di Perfugas 
  

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa 
 

.  

 

 

   

Attestato di Pubblicazione 

 

Settore Socio Assistenziale 

 

Si attesta che la seguente Determinazione n. Reg. Generale 528 del 27/12/2017 avente Oggetto: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI PERFUGAS PER MANIFESTAZIONI NEL 

SETTORE CULTURALE. è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online di questo Comune raggiungibile 

all’indirizzo http://www.comuneperfugas.gov.it/ per quindici giorni consecutivi fino al 12/01/2018. 

  

 

 

 

 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 

F.to BARABINO LUCIA 

 

 

 

 

 

 

Copia per uso Amministrativo. 

 

Perfugas lì ___/___/_____ 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dott. Domenico Decandia 

 


